ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

ПРОТОКОЛ
23.05..2012                                                                                                               №    4
пос. Новоюгино

здание администрации

17ч.00 мин.

Присутствовали:  Бунькова О.Ю.,   Гросу З.Б.,Гришаев С.Н.,  Ванчугов В.М., Захарова Н.К., Зологина Т.В.,  Полумогин А.Ю.

 Приглашены: Ванчугова В.И. –управляющая делами администрации Новоюгинского сельского поселения,   Трифонова Т.А. – финансист администрации сельского поселения,

Заседание ведет  председатель Совета поселения О.А.Клейнфельдер

Секретарь:    Н.К.Захарова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении бюджета за 1-й квартал 2012 г.
                                                 Докладчик:  Клейнфельдер О.А.
                                                 Регламент: 20 мин.

2. О внесении  изменений и дополнений в решение № 121 от 27.12.2011 г. «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2012 год
                                                   Докладчик: Трифонова Т.А.

                                                   Регламент:  20 мин.

 1.СЛУШАЛИ:   Председатель Совета  О.А. Клейнфельдер поприветствовала присутствующих депутатов. Объявила повестку дня. Вопросов и возражений по вопросам повестки не поступило.
 По первому вопросу выступила  Трифонова Т.А., финансист администрации сельского поселения  предоставила депутатам Совета поселения  данные  по исполнению бюджета поселения за 1-й квартал 2012 года по доходам и расходам. Предложила утвердить  приложения к настоящему решению. Изучмив  проект решения и приложения к нему, депутаты Совета приняли единогласное
РЕШЕНИЕ:

  Утвердить  решение об исполнении бюджета Новоюгинского сельского поселения за 1-й квартал 2012 года, согласно приложения.

Утвердить  приложения к решению об исполнении бюджета Новоюгинского сельского поселения за 1-й квартал 2012 года.

Контроль за исполнением наложить на социально-экономический  комитет Совета  поселения

2.СЛУШАЛИ:  по следующему вопросу  Трифонова Т.А. доложила об изменениях  и дополнениях  в бюджете   сельского поселения, предложила изложить в новой редакции  основные характеристики местного бюджета, а именно:

- Общий объем местного бюджета в сумме 15 720 100,74 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1  219 945,35;

-общий размер расходов местного бюджета в сумме 15 944 488,04 рублей

-размер дифицита местного бюджета составляет  224 387,73 рублей.
Заслушав и обсудив предложение Администрации , депутаты Совета поселения приняли единогласное

РЕШЕНИЕ:

Приложения к решению № 121 от 27.12.2011 г. № 7,8,9 утвердить в новой редакции, согласно приложения к настоящему решению.
Председатель Совета

Новоюгинского  сельского поселения:                                  О.А.Клейнфельдер

Секретарь:                                                                                Н.К.Захарова